GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 05 DE ABRIL DE 2018
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.782 39Diário Oficial
2013 2014 2015 (R$ 638,07) / ADELMAR TEODORO DE
ALCANTARA, 04429109168, NFY7184, 0, 2013 2014 2015 (R$
638,07) / SERGIO ADRIANO MARTINS, 85276952191, KBV1703, 0,
2013 2014 2015 (R$ 638,07) / LAURENCO BARBOSA PINTO,
80267106149, NGD4738, 0, 2013 2014 2015 (R$ 638,07) /
RAFAELLA PEREIRA MA
Goiânia, 04 de Abril de 2018 Manoel Xavier Ferreira FilhoPresidente
do DETRAN/GO
<#ABC#68657#39#84787/>

Protocolo 68657
<#ABC#68648#39#84773>

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 201700025582856; DATA DE AUTUAÇÃO:
17/10/2017; ASSUNTO: Contrato nº 015/2018, oriundo do Edital
de Licitação nº 003/2017; OBJETO: aquisição de equipamentos de
som e vídeo, incluindo serviços de instalação e assistência técnica,
visando a sonorização do auditório do DETRAN-GO; VIGÊNCIA: 12
(doze) meses a partir de 03/abril/2018; VALOR TOTAL: R$ 66.900,00
(sessenta e seis mil, novecentos reais); PARTES: DETRAN/GO e a
empresa ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI - EPP;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2018.5901.06.573.1060.2322.04;
NATUREZA DE DESPESA: 4.4.90.52.14; FONTE DE RECURSO:
100; NOTA DE EMPENHO: 0003; DATA: 22/03/2018, VALOR DA
NOTA DE EMPENHO: R$ 66.900,00; FUNDAMENTO LEGAL: Art.
61 da Lei Federal nº. 8.666/93.
<#ABC#68648#39#84773/>

Protocolo 68648
<#ABC#68650#39#84775>

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 201800025009856; DATA DE AUTUAÇÃO:
08/03/2018; ASSUNTO: Contrato nº 011/2018, oriundo do Edital de
Credenciamento nº 001/2017; OBJETO: prestação de serviços para
alienação de veículos, na modalidade de leilão, de recuperáveis
e/ou sucatas, sob a guarda e responsabilidade do DETRAN/GO,
recebidos a qualquer título; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir
de 28/março/2018; PARTES: DETRAN/GO e o Leiloeiro Oficial
UBALDO JORDÃO; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 61 da Lei Federal
nº. 8.666/93.
<#ABC#68650#39#84775/>

Protocolo 68650
<#ABC#68651#39#84777>

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 201800025010956; DATA DE AUTUAÇÃO:
15/03/2018; ASSUNTO: Contrato nº 012/2018, oriundo do Edital de
Credenciamento nº 001/2017; OBJETO: prestação de serviços para
alienação de veículos, na modalidade de leilão, de recuperáveis
e/ou sucatas, sob a guarda e responsabilidade do DETRAN/GO,
recebidos a qualquer título; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de
28/março/2018; PARTES: DETRAN/GO e a Leiloeira Oficial IVANA
ABRANCHES JORDÃO COSTA; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 61
da Lei Federal nº. 8.666/93.
<#ABC#68651#39#84777/>

Protocolo 68651

Goiás Previdência – GOIASPREV
<#ABC#68578#39#84700>

PORTARIA Nº 571, DE 04 DE ABRIL DE 2018.

A PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA -
GOIASPREV -, nos termos do art. 89, § 6º da Lei Complementar
Estadual nº 77/2010, com redação dada pela Lei Complementar nº
126/2016, e tendo em vista o que consta do processo administrati-
vo nº 201700002008439, notadamente do Parecer PA nº 786/2018,
da Procuradoria-Geral do Estado, RESOLVE, com fundamento nos
arts. 85, I; 88, I; 89, caput e § 2º da Lei nº 8.033/1975, com redação
dada pela Lei nº 16.552/2009 e art. 1º, § 1º da Lei nº 15.668/2006,
CONCEDER Transferência para a Reserva Remunerada a
EDEVALDO JOSÉ GOMES, RG nº 20.054, na Graduação de 1º
Sargento PM, dos Quadros da Polícia Militar do Estado de Goiás,
com proventos integrais.

Publique-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA GOIÁS PREVIDÊNCIA
- GOIASPREV -, em Goiânia, 04 de abril de 2018.

Marlene Alves de Carvalho e Vieira
Presidente

<#ABC#68578#39#84700/>

Protocolo 68578
<#ABC#68596#39#84718>

PORTARIA Nº 572, DE 04 DE ABRIL DE 2018.

A PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA -
GOIASPREV -, nos termos do art. 2º, § 3º, da Lei Complementar
nº 66, de 27 de janeiro de 2009, alterado pela Lei Complementar
nº 126, de 27 de dezembro de 2016, e tendo em vista o que consta
do Processo nº 201700010013504, notadamente do Parecer
nº 01101/2017 da Procuradoria-Geral do Estado, resolve, com
fundamento no art. 3º, incisos I, II e III e parágrafo único, da Emenda
Constitucional Federal nº 47, de 5 de julho de 2005, e no art. 58,
incisos I a V, da Lei Complementar nº 77, de 22 de janeiro de 2010,
conceder a ADIB ELIAS JÚNIOR aposentadoria no cargo de Médico,
do Grupo Ocupacional Analista de Saúde, do Quadro Transitório dos
Servidores da Secretaria da Saúde, com proventos integrais.

Publique-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA GOIÁS PREVIDÊNCIA
- GOIASPREV -, em Goiânia, 04 de abril de 2018.

Marlene Alves de Carvalho e Vieira
Presidente

<#ABC#68596#39#84718/>

Protocolo 68596
<#ABC#68597#39#84719>

PORTARIA Nº 573, DE 04 DE ABRIL DE 2018.

A PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA -
GOIASPREV -, nos termos do art. 2º, § 3º, da Lei Complementar
nº 66, de 27 de janeiro de 2009, alterado pela Lei Complementar
nº 126, de 27 de dezembro de 2016, e tendo em vista o que consta
do Processo no 201700005011218, notadamente do Parecer “PA”
nº 001067/2018 da Procuradoria-Geral do Estado, resolve, com
fundamento no art. 6o, incisos I a IV, da Emenda Constitucional
Federal no 41, de 19 de dezembro de 2003, e no art. 56, incisos I a
V, da Lei Complementar no 77, de 22 de janeiro de 2010, conceder
a AUGUSTA CORREIA DE SANTANA aposentadoria no cargo de
Assistente de Gestão Administrativa, Classe “B”, Padrão “III”, do
Grupo Ocupacional de mesmo nome, do Quadro Permanente dos
Servidores da Secretaria de Gestão e Planejamento, com proventos
integrais.

Publique-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA GOIÁS PREVIDÊNCIA
- GOIASPREV -, em Goiânia, 04 de abril de 2018.

Marlene Alves de Carvalho e Vieira
Presidente

<#ABC#68597#39#84719/>

Protocolo 68597
<#ABC#68598#39#84720>

PORTARIA Nº 574, DE ABRIL DE ABRIL DE 2018.

A PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA -
GOIASPREV -, nos termos do art. 2º, § 3º, da Lei Complementar
nº 66, de 27 de janeiro de 2009, alterado pela Lei Complementar
nº 126, de 27 de dezembro de 2016, e tendo em vista o que consta
do Processo nº 201600010006597, resolve tornar sem efeito a
Portaria no 313, de 01 de março de 2018, publicada no Diário Oficial
no 22.760, de 02 do mesmo mês e ano, referente a aposentadoria de
MARIA APARECIDA CARVALHO VASCONCELOS, em virtude de
haver sido pulicada em duplicidade.

Publique-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA GOIÁS PREVIDÊNCIA
- GOIASPREV -, em Goiânia, 04 de abril de 2018.

Marlene Alves de Carvalho e Vieira
Presidente

<#ABC#68598#39#84720/>

Protocolo 68598
<#ABC#68599#39#84721>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 91bf7702

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 91bf7702